
 

 

Zeměpisná olympiáda 
 

   

 

Dne 28. 1. 2020 proběhla v naší škole zeměpisná  olympiáda pro žáky 6. tříd. Zúčastnilo se jí 

11 žáků, které celou soutěží provázel pan učitel Pavel Kohn. 

Olympiáda byla rozdělena na 3 části: 

První část byla zaměřena na práci s atlasem. Vyhledávali jsme města  z celého světa, měli jsme 

určit kontinent, na kterém se tato města nachází, museli jsme zjistit jejich zeměpisné 

souřadnice. V druhé části jsme odpovídali na různorodé otázky ze zeměpisu, např. o vesmíru, 

vodstvu, planetě Zemi atd. V třetí části jsme pracovali s článkem. Článek byl o nedávných 

požárech v Austrálii. 

V zeměpisné olympiádě nakonec zvítězila Natálie Kudelová ze třídy  6. A,  která si svým  

vítězstvím zajistila účast v okresním kole.  

V návaznosti na školní kolo proběhlo dne 26. 2. 2020 v SVČ Ostrčilova okresní kolo Zeměpisné 

olympiády. Natálie byla zařazena do kategorie A určené pro žáky 6. tříd a studenty prvního 

ročníku víceletých gymnázií.  

Také okresní olympiáda byla rozdělena na 3. části (práce s atlasem, písemný test geografických 

znalostí a praktická část).  

Natálie tak poměřila své síly a vědomosti se studenty gymnázia. Tato olympiáda byla na vyšší 

úrovni než školní kolo, zaměřená opravdu na široký rozsah vědomostí v oblasti zeměpisu a 

celkového všeobecného přehledu. 

Natálie Kudelová se umístila v tomto kole na 21. místě.       

   

 

Blahopřejeme a děkujeme za odvahu se přihlásit.       

   

Martin Basta a Natálie Kudelová, 6. A 


